Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

Moção de congratulações e Louvor ao GACCI - Grupo de Apoio aos Portadores Carentes de
Câncer de Ibitinga, pelo relevante trabalho prestado ao nosso município, nos últimos 25 anos.

Destinatário: GACCI - Grupo de Apoio aos Portadores Carentes de Câncer de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Congratulações  e  Louvor enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a
seguinte justificativa.

Justificativa: Em 24 de outubro de 1996, através de um grupo de voluntários liderado pela
Drª Imaculada de Mazi Tonini, nascia o GACCI - Grupo de Apoio aos Carentes Portadores de
Câncer de Ibitinga.
Realizando  trabalho  ímpar  em Ibitinga,  conta  com a  colaboração  de  voluntários  e  com o
carinho daqueles que o apoiam, ampara por meio de doações àqueles que necessitam de
alimento e alento.
A equipe do GACCI conta com 20 voluntários e atende mais de 120 pacientes em situação de
vulnerabilidade social que se encontra em tratamento de algum tipo de câncer.
Os pacientes inscritos passam pelo processo de triagem com a assistente social e recebem os
mais diversos tipos de auxílio com alimentação, suplemento, leite, medicamentos e outros.
O trabalho é feito com muito amor e dedicação pelos voluntários e, nesta trajetória, muitos já
foram ajudados e vendo essa doação de carinho ao próximo muitos são tocados e colaboram
com o grupo que não mede esforços para ver o bem-estar dos portadores de câncer do nosso
município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de outubro de 2021.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

JANAÍNA ZAMBUSI NOGUEIRA BASTOS
Vereadora – MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 527/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

27
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
27

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

5/
10

/2
02

1
17

:5
0:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

 e
 o

ut
ro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

19
B-

F5
E1

-E
41

A-
9E

7A
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

27
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
27

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

5/
10

/2
02

1
17

:5
0:

44
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

 e
 o

ut
ro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

19
B-

F5
E1

-E
41

A-
9E

7A
.

Pag. 2/2